



خلع ید خریدار «هفت تیه» ابلاغ رسمی شد

خصوصی سازی: هفت تیه به ایدر و بر می گردد

پس از کش و قوس‌های فراوان رأی نهایی و قطعی داد‌گاه تجدید نظر مبنی بر خلع ید خریدار هفت تیه صادر شد و در این زمینه عضو هیئت عامل سازمان خصوصی سازی ضمن تأیید دریافت این ابلاغیه گفت: هفت تیه به ایدرو برمی گردد. به گزارش تسنیم، پس از کش و قوس‌های فراوان سرانجام رأی نهایی و قطعی داد‌گاه تجدید نظر مبنی بر خلع ید خریدار هفت تیه از این مجموعه اقتصادی- صنعتی و بارگشت آن به دستگاه دولتی مالک اولیه آن، به طرفین دعوا شامل سازمان خصوصی سازی به عنوان نماینده دولت و خریدار این مجموعه ابلاغ شد.

شعبه ۲۱ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهیدبهشتی، رأی نهایی را آخر وقت اداری دوشنبه(یکم شهریور) صادر کرده است. این در حالی است که محمدامین یوسفی، عضو هیئت عامل سازمان خصوصی سازی هم دریافت این ابلاغیه را تأیید کرده است و گفته بلافاصله پس از اجرای این حکم، وارد فاز اجرایی خواهیم شد. این موضوع مانند سایر موضوعات مشابه و واگذاری‌هایی که فسخ یا باطل می شوند، است، لذا این شرکت یا شرکت‌هایی با سرنوشته مشابه، به دستگاه مادر تخصصی مربوطه برمی‌گردند. هفت تیه به ایدرو برمی‌گردد، عملیات اجرایی آن در اختیار ایدرواست و ماقط نامه آن را به ایدرو ارسال خواهیم کرد.

بسیج ۱۳۰۰ دستگاه اکسیژن ساز خانگی بین بیماران توزیع می کند

در روز بسیج اصناف تعداد هزارو۳۰۰ دستگاه اکسیژن ساز خانگی برای کمک به بیماران کرونایی یا حضور رئیس بسیج مستضعفین در کشور توزیع شد. به گزارش فارس، روز گذشته همزمان باروز بسیج اصناف تعداد ۳۰۰ دستگاه اکسیژن ساز خانگی تولیدی شرکت‌های داخلی به صورت رایگان بین بیماران کرونایی در سراسر کشور توزیع شد. همچنین پیش از این بخهزار دستگاه اکسیژن ساز دیگر هم توزیع شده است که با این حساب هزارو ۳۰۰ دستگاه اکسیژن ساز خانگی بین بیماران کرونایی در کشور به صورت رایگان و از طریق بسیج اصناف در قالب «قدر نفس» اهدا می شود. سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج کبشور در این مراسم گفت: بنا به توصیه پزشکان، یکی از بهترین داروهارا برای بیماران کرونایی تأمین اکسیژن است که بسیج اصناف همت کرده و امروز علاوه بر اینکه هزارو ۳۰۰ دستگاه اکسیژن ساز خانگی بین بیماران به صورت رایگان توزیع شده، همچنین ۱۰۰۰ دستگاه اکسیژن ۱۰ تیمارستان در کشور با تهیه واهدای دستگاه‌های اکسیژن ساز بیمارستانی بزرگ بر طرف شده‌است.

وی همچنین گفت: طرح شهید قاسم سلیمانی که از اول آذر تاواسط دی‌ماه سال گذشته در کشور اجرا شده براساس آن بیماران کرونایی شناسایی شده و به کمک بسیج و مساجد به این بیماران خدمت‌رسانی می‌شد، در نتیجه بیماری کرونا در کشور محدود شد. وی گفت: اکنون که شرایط بیماری رو به وخامت گذاشته، با تأکیدات مقام معظم رهبری اقدامات بسیج در طرح شهید سلیمانی با همکاری وزارت بهداشت در زمینه‌بیماریایی، باوقیت، درمان و حمایت با بیماران خدمات مفصلی انجام شده که امیدواریم بتوانیم دوباره این بیماری را کنترل و محدود کنیم. وی گفت: امروز که ۳۰۰ دستگاه اکسیژن ساز خانگی توزیع شده، برای هر بیمار به مدت یک هفته استفاده می شود، یعنی هر دستگاه، خدمات خوبی دریافت کرده‌اند و این دستگاه‌ها می‌توانند هزارو ۲۰۰ بیمار حد تنفسی را تحت پوشش قرار دهند. به گفته وی، از گذشته هم تعداد ۱۰ هزار کیسول اکسیژن خانگی در استان‌ها بین بیماران کرونایی توزیع شده‌است که به‌ویژگی کیسول‌های اکسیژن این است که ارتباطی به برق ندارند و تا زمانی که کیسول‌های اکسیژن باشند، در خدمت بیمار خواهندبود. مسئول سازمان بسیج کشور همچنین گفت: اکثر بیمارستان‌های سیاه در شهرهای مشهد، اصفهان، مازندران که بیماری طغیان کرده‌است، در زمینه دستگاه‌های اکسیژن ساز، خدمات خوبی دریافت کرده‌اند و با کمک بسیج مشکل اکسیژن ۱۰ بیمارستان کشور رفع شده‌است.

دلار از ۲۸ هزار تومان گذشت

قیمت دلار در بازار آزاد از مرز ۲۸هزار تومان رسید، این در حالی است که کارشناسان اقتصادی دلیل افزایش نرخ ارز را ریسک ایجاد شده در کانال ارزی هرات و همچنین کاهش صادرات صناعی چون فولاد و احیای تورم انتظاری در اقتصاد و رشد شدید پایه پولی در ماه‌های ابتدای سالجاری عنوان می کنند.

مانور خبری دولت دوازدهم روی احیای برجام بعد از روی کار آمدن باین نرخ دلار را از حدود ۲۳هزار تومان زیر ۲۳هزار تومان کاهش داد و به واسطه ایجاد بدعی و رشد پایه پولی بشرایطی فراهم آمد تا به هر سختی که شده دلار در پایان دولت حسن روحانی در محدوده ۲۵هزار تومان قرار گیرد، البته برخی از کارشناسان اقتصادی معتقد بودند که اگر دولت دوازدهم در ایجاد بدعی‌های ملی و رشد پایه پولی با محدودیت مواجه بود و همتی نیز قصد حضور در انتخابات ریاست جمهوری را نداشت، شاید دولت روحانی مجبور بود دلار را در محدوده ۳۵هزار تومان تحویل دولت سیزدهم بدهد. به هر روی تبعات سیاست‌های اقتصادی دولت دوازدهم هنوز در اقتصاد ساری به جاری است و رویدادهایی هم که در کانال ارزی هرات در افغانستان و به وقوع پیوسته و طبق اخبار کمک‌های مالی نهادهای بین‌المللی به افغانستان را قطع یا محدود کرده‌است، عملاً زمینه‌ساز افزایش نرخ ارز در بازار شده‌است.

■ در معاملات روز گذشته دلار آزاد بار شد ۲۵۰تومانی وارد کانال ۲۸هزار تومان شد

به گفته برخی از اشخاص مطلع ارزی کانال ارزی هرات برای ایران اهمیت دارد ولی این کانال به واسطه رویدادهایی که در افغانستان به وقوع پیوست به ریسک‌هایی مواجه شده‌است.

به گزارش خبرنگار گروه اقتصاد فارس به نقل از راشا تو دی، بانک جهانی اعلام کرد، در نشست اعضای هیئت‌مدیره این بانک تصمیم گرفته شد تا کمک‌های مالی بانک جهانی به افغانستان متوقف شود.
سختگوی بانک جهانی در این باره گفت ما به شدت نگران اوضاع در افغانستان و تأثیر آن بر بخش‌های مختلف این کشور و به خصوص زنان هستیم. هفته گذشته وزارت خزانه‌داری امریکاعلم کرد که دسترسی طالبان به ۴۰ میلیون دلار از دارایی‌ای که از صندوق بین‌المللی پول می‌خواست به افغانستان ارسال کند، مسدود کرده‌است. واشنگتن همچنین با هدف خالی نگه‌داشتن دست طالبان از پول، ارسال پول نقد به افغانستان را به حالت تعلیق درآور و دست، بانک مرکزی افغانستان حدود ۹ میلیارد دلار ذخایر ارزی و دارایی داشته که تقریباً همه این دارایی در خارج از این کشور نگهداری می‌شود. اجمل احمدی، رئیس کل سابق این بانک می‌گوید که طالبان نمی‌تواند به هیچ بخشی از این دارایی دسترسی پیدا کند.



| روزنامه جوان | شماره ۶۲۸۵ |



سرویس اقتصادی۸۸۹۹۸۳۳۰

این چه شیری است که آدم می خورد؟!

تصمیم‌های اقتصادی دولت دوازدهم کام تولیدکننده و مصرف کننده شیر و مواد لبنی را تلخ کرد



رفتارهای مالی دولت در سال‌های گذشته به چاپ پول، افزایش نقدینگی و کاهش ارزش پول ملی منجر شد. همزمان با این سیاست‌ها نرخ ارز و هزینه تولید به گواه گزارش‌های مرکز آمار در کشور بالا رفت و زمینه برای افزایش مستمر قیمت از نسوی تولیدکنندگان فراهم شد. به عبارت دیگر اینکه در ماه‌های اخیر شاهد افزایش روزانه قیمت کالاها، به ویژه مواد غذایی و مصرفی هستیم، دلیلش همین سیاست‌های هشت ساله دولت تدبیر است. دو ماه پیش زمانی که وزیر جهاد کشاورزی و معاونانش با اصرار و لجاجت با نام حمایت از دامداران قیمت شیر را به یکساره از ۴هزار و ۵۰۰تومان به ۶هزار و ۴۰۰تومان افزایش داد، پیش‌بینی نمی‌کردند یا این تصمیم‌خام قیمت شیر و فرآورده‌های لبنی بیش از ۷۰درصد گران نشود و دیه‌های ماست ۵۰هزارتومانی در فضای مجازی دست به دست شود. صنعت شیر ولبنیات همواره مورد حمایت دولت‌ها بود و تا پیش از سال ۸۹ (آغاز قانون هدفمندی یارانه‌ها) تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان یارانه مستقیم دریافت می‌کردند. با آغاز اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها، فقط سه قلم از لبنیات، مشمول قیمت‌گذاری دولتی باقی ماند و قیمت باقی اقلام آزادسازی شد.البته تغییرات قیمت انواع شیر خام چرب و پر چرب باید با اجازه سازمان حمایت صورت گیرد.

خبر کوتاه

معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد: تا استقرار دولت از هرگونه جابه‌جایی، عزل یا تصب مدیران در کلیه سطوح ملی، استانی و شهرستانی جدا خودداری شود. معمولاً در هفته‌های پایانی دولت‌ها شاهد عزل و نصب‌هایی در حوزه دولت و دستگاه‌های اجرایی هستیم که دلیل این عزل و نصب‌هاچندان برای افکار عمومی روشن نیست، به‌طور نمونه اخیراً محمد رضوانی، مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتسا) برکنار شد که همچنان مباحث پیرامون دلیل برکناری وی

گزارش ۲

ملیحه مرادی

آنچه در هشت سال دولت تدبیر به این صنعت گذشت، حاکی از آن است که شیر خام در دامداری‌هاز کیلویی ۸۰۰تومان به ۶هزار و ۵۰۰تومان افزایش یافت و قیمت انواع لبنیات اعم از کره، خامه، پنیر، شیر، کشک، ماست و دوغ و بستنی به همین نسبت گران شد، به طوری که در حال حاضر دسته یک کیلویی ماست به ۵۹هزار تومان رسیده است. در این سال‌ها سیاست‌های مالی دولت در بخش کلان که به چاپ پول و کاهش ارزش پول ملی انجامیده، نرخ تورم را سالانه افزایش داده است و همین امر باعث شده هزینه‌های تولید در تمام بخش‌های اقتصاد بالا رود، به طوری که بر اساس آمار،امسال هزینه‌های تولید ۷۴درصد رشد داشته است. افزایش دستمزدها، بیمه کارگران، مسوااد اولیه، هزینه حمل و نقل، عدم تأمین مالی از سوی بانک‌ها و نبود سرمایه در گردش موجب شده‌است قیمت تمام شده کالاها افزایش یابد، از این رو در این سال‌ها دولت در تولید تنگ‌دنگ برای افزایش قیمت چرغ سفید و نشان داده و بدون در نظر گرفتن حقوق مصرف‌کننده قیمت‌ها نجومی گران شدند.

■ افزایش قیمت به جای تأمین نهاده دامی
در دولت تدبیر صنعت دامداری و لبنیات به شدت آسیب دید، زیرا دولت نتوانست با تأمین به موقع نهاده‌های دامی، مانع از افزایش هزینه‌های تولید شیر خام چرب و پر چرب شود. از این رو سالانه دو تا سه بار قیمت شیر خام را گران کرد و صنایع لبنی نیز

همچنان نهاده ۴هزار و ۳۰۰تومانی دریافت می‌کنند و شیرشان را گران می‌فروشند و صنایع لبنی نیز با سوءاستفاده از کوتاهی دولت تدبیر در تعیین نرخ‌های مصوب لبنی، خودسرانه قیمت تولیداتشان را افزایش دادند، به طوری که سختگوی انجمن صنایع لبنی در توجیه دلایل افزایش قیمت نجومی قیمت شیر و لبنیات اعلام کرده است: «فعلاً تا مستقر شدن وزیر جدید کشاورزی قیمت لبنیات بر اساس عرضه و تقاضا در بازار تعیین خواهد شد!» به این ترتیب نتیجه این سیاست‌های نادرست وزارت جهاد کشاورزی، این شده که قیمت یک دیه ماست از یارانه ماهانه شهروندان ایرانی گران‌تر شود و یک کارگر حداقل ماهانه باید ۱۰ درصد حقوقش را فقط به ماست اختصاص دهد و فیلم‌های مربوط به گرانی قیمت شیر و لبنیات در فضای مجازی دست به دست شود.

■ تولیدکنندگان همچنان ناراضی

همچنین صاحبانظران به شیوه عملکردی تولیدکنندگان معترض و معتقدند: «همه کاسه‌کوزه‌ها را سر مصرف‌کننده می‌شکنند، استدلال‌تشان معکوس است، به جای اینکه از دولت یارانه تولید بیشتر بخواهند تا هزینه‌هایشان کمتر شود، مدام مجوز گرانی بیشتر می‌خواهند!» مدام تقاضا دارند از رز ۴هزار و ۳۰۰تومانی حذف شود تا بتوانند قیمت‌ها را بازهم بیشتر گران کنند.» تولیدکنندگان هیچ تنوری از تابآوری اقتصادی مردم ندارند، آنها فکر می‌کنند با گران کردن هر چه کوچک‌تر و شیر و لبنیات به تدریج از سید مصرف خاتوار حذف شد. تابستان امسال با نزدیک شدن به روزهای پایانی عمر دولت تدبیر، ماراتن افزایش قیمت‌های بین تولیدکنندگان مواد غذایی، مصرفی و شوینده‌ها به راه افتاد، به طوری که تولیدکنندگان با ترس از اینکه از قافله افزایش قیمت جا نمانند، روزانه پشت در اتاق رئیس سازمان حمایت صف می‌کشیدند و لابی‌های گسترده از طریق اتحادیه و انجمن‌ها تلاش می‌کردند، پیش از تغییر دولت قیمت کالای تولیدی‌شان را گران کنند.

وزارت جهاد کشاورزی نیز در همین ایام به جای اینکه برای واردات سریع نهاده‌های دیو شده بازگشت لبنیات به راه‌اندازی بیشتر یازارگاه دسترسی دامداران را به نهاده‌های دامی آسان کند، با جلسات متعدد و با چار و جنجال فراوان، در نهایت به نام حمایت از دامدار قیمت شیر خام را ۱۰۵درصد افزایش داد و قیمت آن را به ۶هزار و ۵۰۰تومان رسانند، اتفاقی که هم دامداران و هم صنایع لبنی با آن مخالف بودند، چراکه افزایش قیمت‌ها موجب کاهش تقاضا شده و بازگشت تنگ‌دنگ تولید را با پایان سال ثابت نگه دارد. در ۴۴درصد) و دوم رکورد بیشترین تورم ماهانه در هشت ماه اخیر (بیش از ۳۵درصد).

با توجه به این امر دولت سیزدهم باید به سرعت با توقف چاپ پول از افزایش نرخ تورم جلوگیری کند و با اتخاذ سیاست‌های درست مالی و اصلاح لایحه بودجه امسال و کم کردن هزینه‌های دولت، هزینه‌های تولید را با پایان سال ثابت نگه دارد. در این صورت است که شاید مواد غذایی حذف شده از سفره خائوار بار دیگر به این سفره برگردهد، در غیر این صورت چراغ سلامت خانوار‌های متوسط و ضعیف روزبه‌روز فرتر می خواهد شد.

عزل، نصب و جابه‌جایی مدیران دولتی تا استقرار دولت ممنوع شد

بانک‌ها و شرکت‌های دولتی را تا استقرار دولت ممنوع کرد. در این بخشنامه که مورخ دوم شهریور ماه صادر شده، آمده است: حسب اطلاع واصله برخی از دستگاه‌های دولتی یا وابسته به دولت در روزهای اخیر اقدام به عزل، نصب یا جابه‌جایی برخی مدیران دولتی یا اعضای هیئت‌های عامل و هیئت‌مدیره شرک‌تها و سازمان‌های دولتی یا وابسته به دولت نموده‌اند. بدین وسیله اعلام می‌مائیم تا استقرار دولت از هرگونه جابه‌جایی، عزل یا نصب مدیران در کلیه سطوح ملی، استانی و شهرستانی جدا خودداری شود.

زیان ۱/۶هزار میلیاردی ترمذ از قانون اخذ مالیات از خانه و خودروهای لوکس

بودجه به این معنی است که هر کجا دولت با کسری بودجه مواجه شد از طریق استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول منجر به تورم تأمین مالی کند، در این میان با وجودی که احکام شفافی برای اخذ مالیات از خانه‌ها و خودروهای گرانقیمت وجود دارد، دستگاه‌های اجرایی در عمل زیر بار انجام این کار نمی‌روند و به اصطلاح قانون را سنگ و قلاب می‌کنند و گاه در کلام هم به نمایشی بودن این قوانین اشاره دارند. اگر قرار باشد دستگاه اجرایی که از جیب ملت هزینه‌هایش تأمین می‌شود زیر بار اجرای قانون نرود، سنگ روی سنگ بند نمی‌شود و اصلاً دیگر آمیدی به اصلاح و بهبود وضعیت نیست. با وجود اینکه مدت‌ها از تصویب قانون اخذ مالیات از خانه‌ها و خودروهای لوکس می‌گذرد، اما دستگاه‌های چون وزارت راه و شهرسازی و



نیز در آن جای می‌گیرد.

مخیر



صنعت ساختمان یعنی نیمی از اقتصاد ایران

یک کارشناس اقتصاد مسکن، ساختار اقتصاد دولتی را به اسب مرده تشبیه کرد و گفت: احداث یک میلیون واحد فقط در یک سال نیاز به ۴هزار هزار میلیارد تومان یعنی منابعی معادل کل نقدینگی موجود در کشور دارد. بیت‌الله ستاریان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه نیمی از اقتصاد کشور در صنعت ساختمان قرار دارد، گفت: ما هنوز به اهمیت بخش مسکن در اقتصاد ملی پی نبرده‌ایم. بیش از ۵۰درصد مردم در مشاغل و حرفه‌های مختلف به بخش مسکن مرتبط هستند. بنابر این بخش مسکن از جنبه‌های فنی، اقتصادی و اجتماعی دارای اهمیت است، اما برای چنین حوزه سنگینی فقط یک معاونت در وزارت راه و شهرسازی ایجاد کرده‌ایم و انتظار داریم بخش مسکن که نیمی از اقتصاد کشور را شامل می‌شود، مدیریت کند. نقش وزارت اقتصاد در بازار مسکن چیست؟ تقریباً هیچ نقشی ندارد. در حالی که مهم‌ترین عامل نوسانات بازار مسکن، تأثیرپذیری از تلاطمات اقتصاد کلان است.

این کارشناس اقتصاد مسکن در تشریح منابع لازم برای بخش مسکن گفت: وقتی می‌خواهید یک میلیون واحد مسکونی بسازید به یعنی شما ۱۰۰ میلیون متر مربع خالص باید تولید کنید. ۱۰۰ میلیون متر مربع هم فضای خدماتی، اداری، تجاری، بهداشتی، فضای سبز و غیره درست کنید. هر متر مربع که می‌سازید تقریباً به اندازه هزینه‌اش باید زیرساخت بدهید، آب و برق و گاز و آسفالت و خیابان و محوطه سازی؛ یعنی به اندازه ۴۰۰ میلیون متر مربع هزینه کنید تا ۱۰۰ میلیون متر مسکن داشته باشید. سناریای ادامه داد: اگر برای هر متر دست کم ۱۰ میلیون تومان هزینه کنید تا ۴هزار هزار میلیارد تومان بودجه نیاز خواهید داشت. سؤال این است که آیا منابع موجود اجازه اجرای چنین ابرپروژه‌ای را به ما می‌دهد؟ ما حتی ۱۵ ابزار و سیستم مالی را که هم اکنون در دنیا به کار گرفته می‌شود، در اختیار نداریم. پس باید بر اساس توان و امکاناتمان وعده بدهیم و جراحی اقدام را از همین امروز شروع کنیم.

هزینه ۲۷۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت روحانی در سال

رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه ستاد وین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ گفت: در هشتت ساله گذشته بیش از ۲هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه هزینه شده‌است. به گزارش تسنیم، سید مسعود میر کالملی گفت: در چند سال گذشته خیلی از معوظان ما به خط فقر رسیده‌اند و سطح در آمد خانوارها پایین آمده‌است، نیروهای تحصیل‌کرده فراوانی، بیگار هستند، همه امکانات برای آبادانی به روستاها رفته ولی کار و اشتغال وجود ندارد. در هشت ساله گذشته بیش از ۲هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه هزینه شده‌است.

آیا ما توانسته‌ایم به اهداف برنامه پنج ساله برسیم؟ علت این عدم تحقق‌ها چیست؟ اشکال کار کجاست؟ برای تدوین بودجه زحمت زیادی کشیده شده‌است، زمانی خستگی این زحمات جبران می‌شود که اهداف مورد نظر محقق شود.

آغاز نزولی و پایان صعودی بورس

بازار سرمایه در آخرین روز کاری خود در هفته جاری روندی پرنوسان داشت؛ به طوری که در ساعات میانی معاملات روندی نزولی داشت و تا یک میلیون و ۵۴۰هزار واحد نیز کاهش یافت، اما در ساعات پایانی توانست روندی صعودی به خود بگیرد و تا یک میلیون و ۵۵۰هزار واحد افزایش یافت. به گزارش ایسنا، در معاملات روز گذشته بازار سرمایه شاخص کل بورس توانست با ۱۰۴۳ درصد افزایش نسبت به روز سه‌شنبه ۶هزار و ۲۲۰ واحد صعودی رقم یک میلیون و ۵۵۰ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۵هزار و ۷۸ واحد افزایش یافت و به رقم ۴۵۶ هزار و ۲۹۸ واحد رسید.

■ در این بازار ۲۷۱ نهاد مثبت و ۱۰۹ نهاد منفی بودند
شاخص کل فرابورس هم توانست با ۰/۴۴ درصد رشد نسبت به روز سه‌شنبه ۹۷ واحد صعود کند و به رقم ۲۲ هزار و ۳۱۷ واحد برسد. در این بازار ۶۱۷ هزار معامله به ارزش ۶۵ هزار و ۱۲۴ میلیارد ریال انجام شد.

۱۴۷ نهاد در بازار فرابورس روند مثبت و ۱۰۶ نهاد نیز روندی منفی داشتند.

اعتراض فولادی‌ها نسبت به محدودیت‌های صادراتی

در پی ایجاد محدودیت‌های صادراتی برای برخی از تولیدکنندگان فولاد، انجمن تولیدکنندگان فولاد اعتراضی شدید خود را نسبت به این محدودیت‌ها اعلام کرده و ضمن تأکید بر اینکه «طبق ۴۵ روزه صریح و تعیین‌کف عرضه‌های غیر کارشناسی، موجب عدم رعایت تعهدات شرکت‌های فولادی شده‌است، خواستار تمدید بررسی میزان عرضه شرکت‌های تولیدکننده فولاد (اعم از ذوب و نورد) به مدت سه ماه شد. به گزارش ایسنا، اخیراً مدیر کل دفتر صنایع معدنی (سیف‌الله امیری) در نامه‌ای خطاب به مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات (سعید عباسپور)، فهرست واحدهای مجاز به صادرات محصولات فولادی شامل شمش و مقاطع فولادی را اعلام کرد که براساس آن مشخصات و شناسه ملی واحدهایی که کف عرضه خود را طی چهار ماه نخست امسال رعایت کرده‌اند، مجاز به صادرات شناخته شدند. اما این لیست در حالی برای انجام اقدامات لازم برای فراهم آمدن امکان صادرات و ابلاغ به گمرک تهیه شده که نام بسیاری از واحدهای مجاز به صادرات حذف شده و از امکان صادرات آن‌ها مانده‌اند.

اتنور که شنیده می‌شود، محدودیت‌های تازه‌ای برای صادرات این محصولات ایجاد شده و دفتر صنایع معدنی وزارت صمت، مجوز صادرات مقاطع طویل فولادی را به عرضه ۷۰درصد از تولیدات شرکت‌ها در بورس کالا منوط کرده و شرکت‌هایی که طی چهار ماه نخست سال جاری، کف عرضه ۷۰ درصدی در بورس کالا را رعایت نکرده‌اند، از فهرست شرکت‌های مجاز به صادرات حذف شده‌اند.

بر این اساس و در این راستا، انجمن تولیدکنندگان فولاد طی نامه‌ای با اعلام اعتراض شدید خود نسبت به ایجاد محدودیت‌های صادراتی برای تولیدکنندگان فولاد، قطعی ۴۵ روزه برق و تعیین کف عرضه‌های غیر کارشناسی را دلیل اصلی عدم رعایت تعهدات شرکت‌های فولادی دانسته‌است.